



POZIV ZA DODELU SREDSTAVA U VOJVODINI

GAZDINSTVA · UDRUŽENJA · MSP · PREDUZETNICI · BIZNIS IDEJE

PITANJA I ODGOVORI

13.11.2025.	
P	Naše udruženje koristi resurse poljoprivrednog gazdinstva na kom radi. Poljoprivredno gazdinstvo nema status pravnog lica, u pitanju je porodično poljoprivredno gazdinstvo, ima svoj BPG. Da li možemo konkurisati kao partneri na projektu, a da je podnosilac projekta udruženje? Ideja je da se na domaćinstvu poljoprivrednog gazdinstva napravi inkluzivni kamp u kom bi radile OSI i koji bi bio namenjen porodicama i osobama sa invaliditetom.
O	Možete konkurisati u partnerstvu sa registrovanim poljoprivrednim gazdinstvom. Nije prihvatljivo samo ukoliko su nosilac tog poljoprivrednog gazdinstva i lice ovlašćeno za zastupanje udruženja ista osoba.
P	Preduzetnica sam (nisam registrovana na teritoriji Vojvodine) ali već izvesno vreme ulažem u imanje u Vojvodini, s namerom da napravim, kako u konkursu stoji, smeštaj sa autentičnim lokalnim iskustvima, na temeljima postojeće kuće. Osim toga, u planu imam izgradnju novog objekta, kao kreativnog centra/"hub-a" koji bi spajao edukacije, treninge, radionice, kulturno-umetničke događaje, preduzetništvo. Da li, s obzirom na lokaciju biznisa koji želim da kreiram i razvijam, mogu da konkurišem? I kada kažete da je potrebno da obrazložimo kako će planirani troškovi doprineti očekivanim rezultatima projekta - da li je adekvatno obrazloženje da će sredstva pomoći u nastajanju biznisa :)? U smislu da biznis kao takav još uvek ne postoji jer sam u pripremnim radovima terena i objekta, a da su upravo ovakva sredstva korak bliže realizaciji?
O	Poziv je namenjen pravnim i fizičkim licima registrovanim i/ili sa prebivalištem na teritoriji Vojvodine. Prijave kandidata koji nisu prijavljeni na teritoriji Vojvodine ili nemaju registrovano poljoprivredno gazdinstvo ili turističko domaćinstvo na teritoriji Vojvodine - neće biti razmatrane. Što se tiče pitanja u vezi sa troškovima - u prijavnim formularu ćete napisati šta želite da postignete projektom i potrebno je da zatim detaljno navedete sve planirane troškove i da oni jasno tome doprinose. Sama formulacija „sredstva će pomoći nastajanju biznisa“ nije dovoljna.
14.11.2025.	
P	Poštovani, video sam vaš konkurs za razvoj seoskog turizma u Vojvodini. Hteo bih sa vama da proverim da li moj projekt može da uđe u izbor s obzirom da smo već krenuli u izradu, ali pored ovog objekta je u planu i drugi objekat koji bi bio za edukacije i evente koje imam u planu i fokus je u poljoprivredi jer smo poljoprivredno gazdinstvo.

O	Kao poljoprivredno gazdinstvo možete konkurisati sa projektom koji će doprineti jednoj od sledećih oblasti: Usvajanje modernih tehnologija i održivih praksi u poljoprivredi (npr. precizna poljoprivreda, organska poljoprivreda, smanjenje upotrebe vode, rotiranje useva, korišćenje obnovljivih izvora energije, automatizacija procesa i sl.). Može da dođe u obzir projekat sa kojim ste već krenuli u izradu, s tim da se troškovi projekta koji prijavljujete na ovaj konkurs računaju isključivo od trenutka potpisivanja ugovora od donaciji i ne mogu se priznati retroaktivno.
P	Dobar dan ja vam se obraćam u svoje ime i moje sedmočlane porodice po pitanju konkursa koji sam video da dajete za mlade na selu pa me zanima više o tome da li mi možemo konkurisati mi se bavimo ratarstvom i stočarstvom pozdrav iz Kovilja
O	Kao poljoprivredno gazdinstvo možete konkurisati sa projektom koji će doprineti jednoj od sledećih oblasti: Usvajanje modernih tehnologija i održivih praksi u poljoprivredi (npr. precizna poljoprivreda, organska poljoprivreda, smanjenje upotrebe vode, rotiranje useva, korišćenje obnovljivih izvora energije, automatizacija procesa i sl.).
P	Poštovani, po aktuelnom konkursu, imala bih 3 pitanja i to: 1."Važna informacija vezana za obavezno sufinansiranje: Ako budete podržani u okviru ovog poziva, iznos sufinansiranja od minimalno 20% neće biti potrebno da uplatite ni Fondaciji Sidro ni Smart kolektivu, već će biti potrebno da dokažete da ste sa bankovnog računa svog pravnog lica (poljoprivrednog gazdinstva, turističkog domaćinstva, preduzeća i sl.) taj iznos platili potrebe projekta iz drugih izvora" Da li to znači, da treba da pošaljemo izvod iz banke da smo našem dobavljaču/ dobavljačima uplatili iznos koji pokriva tih 20 % sredstava?) 2. "Poslednja (druga ili treća rata) biće isplaćena korisnicima tek nakon što potroše i opravdaju celokupan iznos projektnog budžeta, uključujući i iznos sopstvenih sredstava (minimalnih 20% samofinansiranja)" Da li to znači da ako smo tražili 12.500 eura, moramo da dokažemo (izvodom iz banke o plaćanju), tih 2500 eura (u dinarskoj protivvrednosti), ili da moramo da dokažemo vremenski gde smo potrošili i dodatnih 10.000 eura, pa tek onda da dobijemo tu poslednju (drugu ili treću ratu), što bi u ovom drugom slučaju, moglo da potraje i duži period od recimo godinu dana ? 3. Ukoliko je odgovor na drugo pitanje, da, da li se uzima u obzir ovaj iznos u proteklom periodu koji smo potrošili, a koji može biti pokazatelj utrošenih sredstava ili je relevantan samo za predstojeći period, od momenta dobijanja sredstava?

O	1. Izvod sa bankovnog računa je prihvatljivi dokaz o utrošenim sopstvenim sredstvima. 2. Sredstva koja podnosioci prijava definišu kao potrebna se sastoje iz dela koja će potencijalno finansirati Fondacija Sidro i sopstvenog učešća - dakle, zbirni iznos, čiju potrošnju za realizaciju projekta treba dokazati. Odabranim korisnicima će odmah nakon potpisivanja ugovora biti uplaćen na račun određeni procenat ukupnog odobrenog iznosa koji finansira Fondacija Sidro. Da bi korisnicima bio uplaćen i ostatak ukupnog iznosa koji finansira Fondacija Sidro, korisnik prvo mora da potroši u skladu sa ugovorom sva sredstva ukupnog budžeta projekta. Na primer: Ukupna vrednost projekta je 12.500 EUR, od čega će korisnik finansirati 2.500 EUR a Fondacija Sidro 10.000 EUR. Sa korisnikom je dogovorena dinamika plaćanja u dve rate, i to prva rata 80% i druga rata 20% iznosa. Odmah nakon potpisivanja ugovora korisniku se uplaćuje na račun 80% odobrenog iznosa, što je 8.000. Da bi korisniku bilo uplaćeno i preostalih 20% odnosno 2.000 EUR, neophodno je da on dokaže da je namenski u skladu sa budžetom projekta potrošio svih 12.500 EUR. Projekti su vremenski ograničeni na godinu dana trajanja realizacije, pa i finansiranje aktivnosti treba uskladiti sa tom dinamikom. 3. Troškovi projekata mogu se odnositi isključivo na period nakon potpisivanja ugovora, a retroaktivno priznavanje troškova neće biti moguće.
17.11.2025.	
P	S obzirom da predstavljamo ideju koja se uklapa u zahteve ovog konkursa, ali nismo registrovani na teritoriji Vojvodine u kojoj se svakako nalazi veliki, ako ne i najveći broj naših korisnika, naše pitanje je da li smo podobni za ovaj konkurs? Projekat ispunjava sve navedene specifične ciljeve i zbog toga bismo zaista želeli da imamo mogućnost da se prijavimo.
O	Prema pravilima ovog poziva – poziv je namenjen pravnim i fizičkim licima registrovanim i/ili sa prebivalištem na teritoriji Vojvodine. Prijave kandidata koji nisu prijavljeni na teritoriji Vojvodine ili nemaju registrovano pravno lice na teritoriji Vojvodine – neće biti razmatrane.
18.11.2025.	
P	Interesuje nas da li poljoprivredno gazdinstvo koje je navedeno kao partner udruženju podnosiocu prijave ima pravo da podnese i drugu, različitu, samostalnu prijavu?
O	Ima pravo da podnese samostalnu prijavu.
19.11.2025.	
P	Poštovani, U delu koji se odnosi na potrebnu dokumentaciju koju prilažemo uz konkurs, stoji da je neophodno za preduzetnike da dostave potvrdu o registraciji. Da li je neophodna forma potvrde ili je dozvoljeno da se pošalje rešenje iz APR (izvod iz APR) o registraciji istog? Hvala Vam najlepše
O	Rešenje iz APR je dokument kojim se potvrđuje registracija preduzetnika, tako da ga treba koristiti za ove svrhe.
P	Poštovanje, na svoje ime imam registrovano poljoprivredno gazdinstvo, kategorisanu vikendicu za turističko iznajmljivanje. Imamo solarno napajanje, hteli smo da proširimo solarni sistem radi većeg komfora u smislu dodatnih električni aparata. Da li odgovaramo za učešće na vašem konkursu? Hvala.

O	Možete se prijaviti na ovaj konkurs.
20.11.2025.	
P	Poštovani, kada ste naveli za preduzetnika potrebna dokumentacija Potvrda o registraciji mislite na rešenje iz APR-a? Drugo pitanje se odnosi na budžet tj. troškove po stavkama da li treba da se izrazimo u dinarima ili u valuti EUR?
O	Tako je, misli se na rešenje iz APR-a. Troškove po stavkama iskažite u valuti EUR.
P	Kako da vidim svoju prijavu? Moj upitnik?
O	Ako niste sačuvali svoju prijavu prilikom popunjavanja – vi je ne možete videti.
P	Dobar dan imam pitanje u vezi konkursa koji je izašao imam 35 i supruga 36 god roditelji smo četvero dece imam poljoprivredno gazdinstvo. Pa me interesuje dali u ovom konkursu mogu konkurisati za sanaciju stambenog objekta? Hvala
O	U okviru ovog konkursa za finansiranje će biti razmatrani oni projekti koji doprinose ciljevima konkursa. Kada su u pitanju poljoprivredna gazdinstva, ciljevi su usvajanje modernih tehnologija i održivih praksi u poljoprivredi i ruralnom turizmu (npr. precizna poljoprivreda, organska poljoprivreda, smanjenje upotrebe vode, rotiranje useva, korišćenje obnovljivih izvora energije, automatizacija procesa i sl.).
P	Poštovani, vezano za konkurs, ispred udruženja koje vodim imam samo dva pitanja vezano za potrebnu dokumentaciju, -uverenje o izmirenim obavezama po svim platnim računima -poslednja dva objavljena finansijska izveštaja Za prvo, mi od troškova imamo zakup i režiju od strane grada za prostorije koje od njih iznajmljujemo i redovno plaćamo, da li treba da se od njih traži da je sve plaćeno, jer to će malo teže ići i za drugu stavku, mi objavljujemo finansijski izveštaj na portalu neprofitne.rs jedino, da li treba izvod odatle kao dokaz?
O	1) Potrebno je dostaviti poresko uverenje pod nazivom "Uverenje o izmirenim obavezama po svim uplatnim računima javnih prihoda" i taj dokument možete dobiti na portalu Poreske uprave. 2) Potrebno je da dostavite poslednja dva objavljena finansijska izveštaja (bilans uspeha i bilans stanja) koja ste u obavezi da dostavljate Agenciji za privredne registre, ukoliko je Vaše udruženje registrovano (što je uslov da se možete prijaviti na ovaj poziv).

P	Poštovanje. Vlasnica sam seoskog turističkog domaćinstva i želela bih da obogatim sadržaj našim turistima. Interesuje me da li ovim konkursom, mogu da nabavim nešto od sledećih stvari: * 2 bicikla za odrasle i 1 dečije, sa propratnom opremom (kacige, sedište za malu decu...) i 1 sup za vodu jer izlazimo na Veliki bački kanal. Ili *elektrolizu za bazen (kako bismo prestali da upotrebljavamo hlor) i pumpu za dogrevanje vode čime bismo produžili sezonu. Ili *radimo na proširenju kapaciteta i potrebna su nam sredstva da opremimo renoviran prostor (električni uređaju, nameštaj...). Hvala na odgovoru.
O	U okviru ovog konkursa za finansiranje će biti razmatrani oni projekti koji doprinose ciljevima konkursa. Kada su u pitanju seoska turistička domaćinstva, ciljevi su usvajanje modernih tehnologija i održivih praksi (npr. smanjenje upotrebe vode, korišćenje obnovljivih izvora energije, automatizacija procesa i sl.).
21.11.2025.	
P	Dobro jutro, da li se sredstva daju starijim poljoprivrednicima koji hoće da podignu novi zasad, u mom slučaju zasad krušaka na površini od 7,1/h? Hteo bi da zasad zalivam kap po kap uz pomoć elektro ventila koji se vežu na mobilni i olakšavaju mi posao. Sama tehnologija je poprilično skupa, da li bi uzimali takav projekat u obzir?
O	U okviru ovog konkursa za finansiranje će biti razmatrani oni projekti koji doprinose ciljevima konkursa. Kada su u pitanju poljoprivredna gazdinstva, ciljevi su usvajanje modernih tehnologija i održivih praksi u poljoprivredi i ruralnom turizmu (npr. precizna poljoprivreda, organska poljoprivreda, smanjenje upotrebe vode, rotiranje useva, korišćenje obnovljivih izvora energije, automatizacija procesa i sl.).
P	Poštovani, obraćamo Vam se povodom poziva za održive i inkluzivne projekte u Vojvodini – sa jednim tehničkim pitanjem...Naime, Unija poslodavaca je udruženje poslodavaca koje se registruje u posebnom Registru udruženja poslodavaca pri Ministarstvu za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja, po odredbama Zakona o radu. U pozivu jasno stoji „registrovani na teritoriji Vojvodine“, ali smo ranije imali iskustva da naša aplikacija ne bude prihvaćena jer nismo registrovani u APRu... Molim Vas za odgovor – možemo li da apliciramo na ovaj Poziv, zajedno sa našim partnerima?
O	Možete se prijaviti na ovaj konkurs. Dostavite potvrdu o registraciji iz odgovarajućeg registra i ostalu dokumentaciju koja se zahteva od udruženja.
22.11.2025.	
P	Dobar dan. Imam poljoprivredno gazdinstvo u selu Hajdučica. Imam 1ha zemlje i 65 ovaca. Da li mogu ja da konkurišem? I da li može malo preciznije da mi objasnite za šta ja mogu da konkurišem.

O	Kao poljoprivredno gazdinstvo u aktivnom statusu imate pravo da konkurišete. Što se tiče poljoprivrednih gazdinstava, bitno je da ciljevi podnetih projekata budu usvajanje modernih tehnologija i održivih praksi u poljoprivredi i ruralnom turizmu (npr. precizna poljoprivreda, organska poljoprivreda, smanjenje upotrebe vode, rotiranje useva, korišćenje obnovljivih izvora energije, automatizacija procesa i sl.).
P	Poštovani, Pitanje u vezi otvorenog konkursa: Da li postoji starosna granica za konkurisanje fizičkih lica?
O	Ukoliko projekat podnosite kao fizičko lice, odnosno, aplicirate sa biznis idejom, starosna granica je 40 godina.
23.11.2025.	
P	Da li možemo da konkurišemo za solarno snabdevanje sedišta udruženja na salašu, obzirom da imamo sada solarno ali samo 1kw sto ne zadovoljava potrebe za organizovanje etno manifestacija i izložbe starih i tradicionalnih zanata i da li privatna firma koja montira solarno može biti partner na projektu? Hvala puno na odgovoru.
O	Svaki projekat koji je u skladu sa ciljevima poziva, prihvatljiv je za prijavljivanje, pa Vas stoga molimo da pažljivo pročitate tekst poziva i u skladu sa informacijama koje tamo stoje napravite svoj projektni predlog. Što se partnera na projektu tiče, cilj je da udruženja stvore partnerstva koja imaju dugoročniji uticaj koji proizilazi iz zajedničkog rada na implementaciji projekta, u šta se Vaš predlog partnera na projektu ne uklapa.
P	Poštovani, zanima me da li možemo da konkurišemo kod vaše fondacije tj. da li podržavate (finansijski) problematiku kojom se mi bavimo. Naše udruženje građana se prvenstveno bavi mobingom u Srbiji.
O	U okviru ovog konkursa za finansiranje će biti razmatrani oni projekti koji doprinose ciljevima konkursa, a to su: - Održiva poljoprivreda i turizam: Usvajanja modernih tehnologija i održivih praksi u poljoprivredi i ruralnom turizmu (npr. precizna poljoprivreda, organska poljoprivreda, smanjenje upotrebe vode, rotiranje useva, korišćenje obnovljivih izvora energije, automatizacija procesa i sl.). - Socijalno preduzetništvo: Doprinos socijalnoj i radnoj integraciji ranjivih grupa, zaštiti životne sredine, ruralnom razvoju, obrazovanju, kulturi i socijalnim inovacijama. - Kvalitet života ruralnog stanovništva: Unapređenje kvaliteta života u ruralnim zajednicama kroz projekte. - Preduzetništvo mladih: Podrška mladima koji razvijaju inovativna rešenja za revitalizaciju ruralnih zajednica.
24.11.2025.	
P	Poštovani,imam ideju za pokretanje malog biznisa na selu. Radim sa decom ometenom u razvoju, i htela sam da napravim u dvorištu prostor za terapeutsko jahanje , gde bi deci to pomagalo. Trebaju mi uslovi za učešće u projektu i još pomoć oko samog učešća, jer prvi put konkurišem za tako nešto.

O	Sve potrebne informacije, kao i korake koje treba proći prilikom prijavljivanja možete naći na sajtu Fondacije Sidro: www.sidrofoundation.org/srb/konkursi/ . Da biste se prijavili sa biznis idejom, potrebno je da imate do 40 godina, prebivalište na teritoriji Vojvodine i da popunite prijavni formular gde ćete detaljno opisati svoju biznis ideju.
P	Poštovani, imamo pitanje u vezi sa Vašim konkursom: konkurišemo kao udruženje, a što se partnera tiče: da li i oni moraju biti sa teritorije Vojvodine? Da li mogu biti državne institucije (kao npr. Zavodi za zaštitu spomenika kulture) ili moraju biti, takođe, udruženja? Dodatno, za dobijanje "Uverenja o izmirenim obavezama po svim uplatnim računima javnih prihoda, ne starija od 30 dana" ne postoji opcija "konkurs", samo "tender" (razlog zbog koga tražimo uverenje), pa samo da znamo da li je to u redu.
O	Udruženja mogu podneti predloge projekata u partnerstvu sa najmanje jednim pravnim licem koje pripada bilo kojoj formi registracije iz poziva. Dodatno, partner može biti i javna institucija, javno preduzeće ili javna uprava. Udruženje može imati jednog ili više partnera. Potrebno je da svi partneri budu registrovani na teritoriji Vojvodine. Što se tiče pitanja u vezi sa svrhom izdavanja uverenja sa portala PU, svrha "tender" je prihvatljiva.
P	Poštovani, Vezano za raspisan konkurs za dodelu sredstava za predloge projekata iz Vojvodine, imamo pitanje vezano za obaveznu dokumentaciju koja se dostavlja uz predlog projekta. Obzirom da je za udruženja potrebno dostaviti dva objavljena finansijska izveštaja, da li je pozitivno/negativno stanje u bilansu eliminacioni kriterijum za učešće?
O	Dva poslednja objavljena finansijska izveštaja predstavljaju deo obavezne prateće dokumentacije, a rezultat poslovanja, odnosno negativno stanje u BU se ne uzima kao eliminacioni faktor prilikom ocenjivanja prijave.
P	Poštovani, Predsednica sam Upravnog odbora Udruženja koje je na prošlom konkursu učestvovalo kao partner na projektu. Da li bi na ovom konkursu naše udruženje moglo da konkuriše sa svojim projektom pomoći osnaživanja bolesnih, nemoćni, samih ljudi u svojoj sredini naravno uz pomoć partnera koji nam u tome mogu pomoći.
O	Možete se prijaviti na ovaj konkurs.
P	Poštovani, u vezi raspisanog konkursa imam sledeća pitanja: 1. Kod mikro, mala i srednja preduzeća šta se podrazumeva pod Potvrdom o registraciji? Firmu smo kupili pre 5 godina iz stečajnog postupka preko Privrednog suda, prethodnu knjigovodstvenu dokumentaciju nismo dobili sa firmom, tako ne raspolažemo sa potvrdom o registraciji, a firma je osnivana 2003. godine. Koji dokument možemo predati koji bi odgovarao Potvrdi o registraciji? Trenutni izvod iz APR? Ili neki drugi dokumenat? 2. Kod Uverenja o izmirenim obavezama po svim uplatnim računima javnih prihoda, ne starija od 30 dana da li mislite isključivo na uverenje od poreske uprave RS ili treba još neki dokumenat?
O	1. Priložite izvod iz APR-a. 2. Misli se isključivo na uverenje sa portala Poreske uprave.

P	Dobro veče imam pitanje vezano za vaš konkurs koji je sada aktuelan za pomoć ljudima iz ruralnih sredina koji bi da se bave nekim poslom i time doprinesu rastu i razvoju turizma. Zapravo ja sam majka četvero dece i živim u malom mestu što pripada Deliblatskoj peščari i čarima zdrave prirode. Suprug i ja radimo u privatnim firmama a da bi školovali i odbranili četvero dece to sa našim platama i nije baš moguće pa smo se opredelili za dodatni posao kod kuće, a to je gajenje i čuvanje koza i pravljenje sireva i proizvoda od mleka. Volimo to što radimo a u svemu nam pomažu i deca što je najvažnije. Hteli bismo da unapredimo proizvodnju ali na žalost nemamo sredstava za sve i nikakvu pomoć od države niti bilo koga. Pa me zanima da li bih ja mogla da konkurisem za sredstva i koliko je to ostvarljivo i moguće dobiti? Unapred zahvalna na odgovoru.
O	Možete se prijaviti ako imate registrovano poljoprivredno gazdinstvo i ako se projekat uklapa u ciljeve konkursa. Kada su u pitanju poljoprivredna gazdinstva, ciljevi su usvajanje modernih tehnologija i održivih praksi u poljoprivredi i ruralnom turizmu (npr. precizna poljoprivreda, organska poljoprivreda, smanjenje upotrebe vode, rotiranje useva, korišćenje obnovljivih izvora energije, automatizacija procesa i sl.). Ako nemate registrovano poljoprivredno gazdinstvo, a imate do 40 godina i razvijenu biznis ideju, možete se prijaviti sa svojom biznis idejom.
25.11.2025.	
P	Poštovani, Svesni smo da je rok za postavljanje pitanja istekao, ali vas ljubazno molimo da nam ipak potvrdite jednu informaciju. Da li sportsko udruženje, konkretno kajakaški klub koji je u APR-u registrovan kao sportsko udruženje, ima pravo da konkuriše na konkurs SIDRO? Vaš odgovor bi nam mnogo značio kako bismo znali da li ispunjavamo osnovne uslove za učešće. Unapred zahvaljujemo na razumevanju i vremenu.
O	Možete se prijaviti na ovaj konkurs.
26.11.2025.	
P	U pozivu stoji: "Jedan podnosilac prijave (nosilac poljoprivrednog gazdinstva, seoskog turističkog domaćinstva, MMSP, preduzetnik ili nosilac biznis ideje) može poslati samo jednu prijavu." , ako dobro razumem da li to znači da ako sam istovremeno nosilac poljoprivrednog gazdinstva – seoskog turističkog domaćinstva i jedan od osnivača i zakonski zastupnik udruženja , ne mogu konkurisati sa 2 prijave i kao gazdinstvo i kao Udruženje, već samo sa jednom (ili/ili)
O	Možete konkurisati samo sa jednom prijavom.
P	Ako je gazdinstvo registrovano prema mestu prebivališta nosioca (konkretno Novi Sad) , a samo gazdinstvo odnosno seosko turističko domaćinstvo se nalazi na teritoriji sremskog okruga, kako popunjavam tačku 7. Okrug podnosioca prijave? U konkretnom slučaju okrug podnosioca je Južno-bački (Novi Sad prema mestu prebivališta) ili sremski prema mestu samog gazdinstva?
O	Potrebno je naznačiti okrug podnosioca prijave prema mestu prebivališta.
P	Ako je poljoprivredno gazdinstvo registrovano za seoski turizam to prema vašem konkursu spada u kategoriju seoskog turističkog domaćinstva? Pod poljoprivrednim gazdinstvom ovde podrazumevate ona koja se bave poljoprivredom/stočarstvom/uzgojem)?

O	Poljoprivredno gazdinstvo registrovano za seoski turizam spada u kategoriju seoskog turističkog domaćinstva. Pod poljoprivrednim gazdinstvom podrazumevamo organizacionu jedinicu koja obavlja poljoprivrednu proizvodnju i kao takva je upisana u registar poljoprivrednih gazdinstava.
P	Kod apliciranja udruženja: da li partner može da bude bilo koje pravni oblik privrednog subjekta koje ima pravo učešća na konkursu ili može samo sa drugim udruženjem? Ako je prva opcija dozvoljena (bilo koji privredni subjekat) , ponovo se vraćam na prvo pitanje u smislu povezanosti dva pravna lica preko ovlašćenog lica – jedno fizičko lice je zak. zastupnik u dva udruženja, ili vlasnik firme I zak. zastupnik udruženja I sl.?
O	Udruženja mogu podneti predloge projekata u partnerstvu sa najmanje jednim pravnim licem koje pripada bilo kojoj formi registracije iz ovog poziva. Dodatno, partner može biti i javna institucija, javno preduzeće ili javna uprava. Udruženje može imati jednog ili više partnera. Potrebno je da svi partneri budu registrovani na teritoriji Vojvodine. Nije prihvatljivo partnerstvo u kom je lice ovlašćeno za zastupanje udruženja ujedno i lice ovlašćeno za zastupanje drugog pravnog lica ili nosilac gazdinstva / seoskog turističkog domaćinstva koje je navedeno kao partner.
27.11.2025.	
P	Da li je moguće dobiti resurse za otvaranje legalne deponije u Mokrinu?
O	U okviru ovog konkursa za finansiranje će biti razmatrani oni projekti koji doprinose ciljevima konkursa, a to su: - Održiva poljoprivreda i turizam: Usvajanja modernih tehnologija i održivih praksi u poljoprivredi i ruralnom turizmu (npr. precizna poljoprivreda, organska poljoprivreda, smanjenje upotrebe vode, rotiranje useva, korišćenje obnovljivih izvora energije, automatizacija procesa i sl.). - Socijalno preduzetništvo: Doprinos socijalnoj i radnoj integraciji ranjivih grupa, zaštiti životne sredine, ruralnom razvoju, obrazovanju, kulturi i socijalnim inovacijama. - Kvalitet života ruralnog stanovništva: Unapređenje kvaliteta života u ruralnim zajednicama kroz projekte. - Preduzetništvo mladih: Podrška mladima koji razvijaju inovativna rešenja za revitalizaciju ruralnih zajednica.
P	Da li mogu aplicirati za mobilni zalivni solarni sistem da bih pravio u serijskoj proizvodnji
O	Možete se prijaviti na ovaj konkurs.
P	Koja dokumentacija je potrebna, ako sve ima u bazi podataka ministarstva poljoprivrede?
O	Spisak potrebne dokumentacije možete pronaći u odeljku 7.1 teksta Konkursa. Prijave za koje istog dana nije dostavljena navedena potrebna dokumentacija neće biti razmatrane.